СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
пятьдесят девятой сессии

25.08.2020                                     с. Волчанка                                              № 188

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение 34-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области пятого созыва от 18.09.2018 № 116  «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Для приведения нормативных правовых актов Совета депутатов Волчанского сельсовета в  соответствие с частью 4 статьи 18  Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Совет депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  РЕШИЛ:
	1. Внести в решение  34-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  от 18.09.2018 № 116 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», следующие изменения:
1.1. Раздел 2  Порядка дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:
«2.5. Срок, на который заключаются договоры в отношении имущества, включенного в перечень, должен составлять не менее чем пять лет.
Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования.
Максимальный срок предоставления бизнес - инкубаторами муниципального имущества в аренду (субаренду) субъектам малого и среднего предпринимательства не должен превышать три года».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета.

Председатель Совета депутатов Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                             О.Н. Суханова

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова